

Racibórz, 03.01.2020 r.

SE.V.0003.7.2019



**Szanowny Pan
Artur Wierzbicki
Radny Powiatu Raciborskiego
w miejscu**

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną w dniu 23 grudnia 2019 r. w nawiązaniu do pisma syg. SE.V.0003.2.2017 z dnia 10 listopada 2017 r. i dot. przeciwdziałaniu cyklicznego pojawiania się pyłów zawieszonych na obszarze dzielnicy Ostróg w Raciborzu informuję, co następuje.

Wszelkie sygnały dotyczące uciążliwości związanej z nadmiernym pyleniem, jakie docierają do naszego urzędu, nie pozostają bez echa. Niewątpliwie zanieczyszczenie powietrza powoduje poważne skutki zdrowotne dla mieszkańców, dlatego też od wielu lat podległe mi służby ochrony środowiska podejmują szereg działań mających na celu ograniczenie tej uciążliwości.

W związku ze zdarzeniem z 2017 r. zwrócono się z prośbą do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Katowicach o zaplanowanie przeprowadzenia kontroli w zakładzie, w wyniku której działalności mogła powstać przedmiotowa emisja. Kontrola ww. służb ochrony środowiska została przeprowadzona w marcu 2018 r. W wyniku podjętych działań została wydana decyzja zmieniająca pozwolenie zintegrowane dla kontrolowanego zakładu. Przestrzeganie warunków tej decyzji zapewni prawidłową eksploatację instalacji.

Ponadto w ramach kompetencji należących do starosty jako organu ochrony środowiska, wykonywane są interwencyjne kontrole podmiotów gospodarczych. I tak, w latach 2018 - 2019 były przeprowadzone przez pracowników tutejszego Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa kontrole również na terenie dzielnicy Ostróg w Raciborzu. Jednocześnie dodaję, że Starostwo Powiatowe nie posiada kompetencji do wykonywania badań powietrza w ramach monitoringu jakości powietrza.

Reasumując zapewniam, że podległe mi służby ochrony środowiska, zgodnie z posiadanymi kompetencjami, będą nadal reagować na wszelkie sygnały i informacje dotyczące nieprawidłowości w zakresie przestrzegania przepisów o ochronie środowiska.

Otrzymują:

1. Adresat
2. SE.V. - a/a

Sporządziła: Katarzyna Trybuś, tel. 32/ 45 97 338

CZŁONEK ZARZĄDU

Ewa Lewandowska